Directiva Nº 003-2021-PCM/SGTD. Base Legal: Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo
N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-2021-PCM/SGTD.

Que, mediante la Resolución de Dirección Ejecutiva N° D00026-2025-MIDIS/PAE-DE, 
se aprueba entre otros, la constitución de ciento dieciséis (116) Comités de Gestión de 
Contrataciones, reconociendo su capacidad jurídica para llevar a cabo el proceso de contratación 
de bienes y servicios para la prestación del servicio de alimentación escolar; así como, el 
“Procedimiento para la constitución, conformación, renovación, remoción y funcionamiento de